Sentencia C161 de 2000

January 12, 2026

Título de la norma demandada:
Por medio de la cual se aprueba el convenio número ciento cincuenta y cuatro (154) sobre el
fomento de la negociación colectiva, adoptado en la sexagésima séptima (67) reunión de la
conferencia general de la organización internacional del trabajo, ginebra, con fecha diecinueve
(19) de junio de mil novecientos ochenta y uno (1981).